<sup>2)</sup> Дворянинъ Микулинъ, Карамзинъ, VII, 50.

послѣ смерти Іоанна послалъ своего герольда местера Давида въ Россію къ великому князю <sup>1)</sup>. Давидъ еще при Іоаннѣ не разъ ѣздилъ по разнымъ дѣламъ въ Новгородъ и Москву и оставался русскимъ посломъ Христіана до конца его царствованія.

На этотъ разъ ему было поручено выразить великому князю Василю Іоанновичу желаніе своего короля возобновить съ великимъ княземъ союзъ дружбы и отклонить его отъ Швеціи. Если бы великій князь не пожелалъ возобновлять прежній договоръ, въ такомъ случаѣ Давидъ долженъ былъ предложить ему отъ имени Христіана трехлѣтнее перемиріе. Христіанъ поручилъ также передать великому князю его готовность содѣйствовать заключенію ближайшаго союза Россіи съ Римскимъ дворомъ. Но въ первое свое посольство къ великому князю Давидъ ничего не успѣлъ сдѣлать, такъ какъ великій князь былъ занятъ польскою войною. Тогда Христіанъ II, спустя нѣсколько времени, вторично отправилъ Давида къ великому князю, и вотъ онъ возвратился въ сопровожденіи вышеупомянутаго русскаго посольства въ Копенгагенъ <sup>2)</sup>.

<sup>1)</sup> Карамзинъ, VII, 50; Allen, II, 149; Давидъ этотъ умеръ въ 1527 году. Христіанъ II говорилъ о немъ: «онъ служилъ сначала отцу нашему, а потомъ вѣрно служилъ и намъ». Давидъ былъ родомъ шотландецъ, говоритъ Герберштейнъ, Карамзинъ, И. Г. Р. VII, прилож. 152.

<sup>2)</sup> Вотъ набросокъ союза между Даніей и Россіей, составленный 3 іюля 1514 года въ Копенгагенѣ: «*Ex voluntate Dei et nostro amore. Nos Cristiernus, Dei gracia Dacie, Slanorum et Gotorum rex, electus in regem Suecie et Noruegie etc., dux Slesuicensis etc., facimus amiciciam et perpetuam confederacionem cum jllustrissimo et potentissimo principe, domino Basilio, totius Rutzie imperatore, magno duce Walodimirie, Muscouie, Nouagardie, Plescauie [Muscauie, Nouagardie, Plescauie], Etpherie, Iugarie, Wetkie, Permie, Bulgarie etc., fratri et confederato nostro charissimo, nos esse vnum cum eo in fraternitate, amicitia et confederacione per presentes litteras nostras, jta vt vbj ipse habuerit opus auxilio nostro contra suos hostes et inimicos, erimus sibi in auxilium quantum possibile nobis est, et vbi nos sui indigemus auxilio contra nostros hostes et inimicos, erit nobis in auxilium iuxta suum posse, et nos esse vnum cum fratre nostro contra suum inimicum et hostem Steponem, regni Suecie occupatorem. Et quum aliquis nostrum incipiat lites aduersus Steponem Swantesson, qui se nunc gerit gubernatorem regni, et alios occupatores regni Suecie, tunc prius inter nos alter alteri sig-*

Велякій князь въ отвѣтъ на посольство велѣлъ передать королю Христіану свою готовность возобновить прежній договоръ съ Дачіей. Онъ соглашался на союзъ противъ Шве-

nificabit, et nos erimus fratri nostro in auxilium quantum nobis possibile est et in veritate absque dolo, et ipse nobis erit in auxilium in veritate absque dolo quantum sibi possibile est contra Stenonem et alios predictos ac possumus recuperare et optinere regnum Suecie. Erimus vnum cum fratre nostro contra [contra] hostem et inimicum suum, regem Polonie et ducem Letuonie, quantum nobis possibile est, in veritate absque dolo. Et vbi nostra regna se contingunt mutuo, distinctio et diuisio erit, sicut ab antiquo continuata fuerit. Et piscatorie, venaciones et alii vsus, qui sunt in illis aquis et terris et ex antiquo nostro attinent regno, nobis et nostris libenter cedant absque eiusdem fratris nostri aut suorum impedimento. Et piscatorie, venaciones et alii vsus, qui sunt in terris aut aquis, ex antiquo ad suum spectantes regnum, libere sibi et suis cedant absque nostri et nostrorum impedimento. Et que hactenus hucusque ad istud nostrum pactum inter ambo regna nostra et nostros subditos facte sunt per spolia, rapinas et lites de cetero non accusentur aut menti tradentur. Et que postmodum ex vtraque parte inter nostros subditos contingunt, iudicium et expedicionem absque temporis longa prolongacione habebunt. Et idem frater noster, sui officiales et procuratores secundum suam consuetudinem nostros homines foneant et expediant sicut suos proprios in veritate absque dolo. Et nostri officiales et procuratores suos homines quemadmodum nostros nostra consuetudine foneamus et expediamus in veritate absque dolo. Et nostri nuncii et ambasiatores in suo regno viam mundam in terris et aquis absque impedimento habebunt, et sui ambasiatores et nuntii in nostro regno viam mundam in terris et aquis absque impedimento habebunt. Mercatores ceterique negociatores regnorum vtrorumque in vtrisque regnis in terris et aquis ambulare, equitare et libere negocianda tractare possint absque timore et perturbacione, solutis consuetis theoloniis iuxta morem terre, eosque ex vtraque parte fouere et expedire debemus in veritate et absque dolo. Et si casu aliqui de nostris, vento agitati, in et ad regna sua deuenerint, vel aliqui de suis in regno nostro peruenerint, tunc nos aut ipse, nostri vel sui officiales et procuratores, ex vtraque parte eorum bona et mercancias nullatenus impediamus, sed eos iuuare absque pretio et impedimento debemus. Et quod soluere tenentur, more terre soluant consuetum. Sclaui et sclauae, debitores, fures, fugitiui, raptores, fideiussores et ceteri malefactores, qui veniunt de vno regno in alterum, cum expedicione restituantur ex vtraque parte. In et per omnia nos Cristlernus, Dei gracia Dacie, Slaunorum et Gotorum rex, electus in regem Suecie et Noruegie etc., osculati sumus crucem fratri nostro charissimo, domino Basilio, imperatori totius Rutzie etc., ad tenendum amicitiam et veritatem cum hiis nostris patentibus litteris. Et ad fortificationem harum nostrarum litterarum sigillum nostrum apposulimus. Datum in castro nostro Haffnensi etc., 3<sup>o</sup> die mensis Iulij, anno Xiiij.